Дело № 5/2-123/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2022 года                                                       г. Казань, ул. Декабристов, 131
Мировой судья судебного участка №  2 по Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Гилязов Р. Х., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Измайлова Э. В., «данные изъяты»
У С Т А Н О В И Л:
Измайлов Э.В. 20 февраля 2022 года, примерно в 19 часов 01 минут, находясь в магазине «Верный», расположенном по адресу: г. Казань, ул. Декабристов, д.162, похитил  водку коньяк пятилетней 0,5л, коньяк Старый куп 0,25 л., коньяк российский 0,5 л. на общую сумму 983 руб. 26 коп. и пронес через кассу, не оплатив.
В суде Измайлов Э.В. вину в совершении административного правонарушения признал.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.
Вина, в совершении административного правонарушения также подтверждается:

-протоколом об  административном  правонарушении от 21 февраля 2021 года (л.д. 2),

- рапортом сотрудника полиции (л.д.6,7),

-заявлением Хабибуллиной Л.Н. (л.д. 8),

- объяснения Хабибуллиной Л.Н. (л.д.9),
- справкой о стоимости товара (л.д.10),

- протоколом осмотра места происшествия (л.д.11-16).
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Измайловым Э.В.   административного правонарушения.
Своими действиями Измайлов Э.В. совершил административное  правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Измайловым Э.В. правонарушения, данные о его личности, имущественное положение.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины, наличие малолетнего ребенка.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание Измайлову Э.В.  в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой  судья

П О С Т А Н О В И Л:

Измайлова Э. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание  в виде административного ареста сроком на пять суток.

Срок административного  наказания исчислять с 09 часов 10 минут 21 февраля 2022 года, согласно протоколу о доставлении.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 Гилязов Р.Х.